Página 1 de 9

EDITAL Nº 2025.14, SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA

FUNÇÃO DE AUXILIAR DE ESCRITÓRIO DO

COMPLEXO SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE SOBRAL (ABRIGO E

HOSPITAL DO CORAÇÃO).

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DOCUMENTAL

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (Hospital do coração, Abrigo), por

meio do Departamento de Recursos Humanos, torna público o resultado
preliminar da 1º (primeira) etapa (analise documental) de seleção do edital

2025.14 para Auxiliar de Escritório.

INTERPOSIÇAO DE RECURSOS: Para interpor/apresentar recurso o

candidato deverá enviar e-mail para selecoes@hcsobral.net.br em data e
horário fixada no cronograma de cada etapa, sendo que, não serão aceitos

recursos enviados para qual quer outro tipo endereço de e-mail e/ou outras

formas de comunicação.

Deverá ser utilizado o ANEXO I contido neste documento.

INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATAS E HORÁRIOS

Data para interposição de recursos da 1º Etapa de

seleção: Deferimento das Inscrições

11/07/2025

Local: por e-mail

Divulgação do resultado oficial da 1º Etapa de seleção
14/07/2025

Horário: Até as 21h0min

Divulgação da data para realização da prova escrita
14/07/2025

Horário: Até as 21h0min

INSCRIÇÕES/CANDIDATOS DEFERIDOS

Nome SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALEX ALVES CAXIAS DEFERIDO(A)

AMANDA KATHELY DE SOUZA NASCIMENTO DEFERIDO(A)

AMANDA NASCIMENTO DE SALES DEFERIDO(A)

ANA ALICE NICÁCIO FARÍAS DEFERIDO(A)

ANA ALINE LEANDRO DA SILVA DEFERIDO(A)

mailto:selecoes@hcsobral.net.br

Página 2 de 9

ANA DARA EMIDIO BARBOSA DEFERIDO(A)

ANA LARA JULIO DEFERIDO(A)

ANDERSON SOUSA RODRIGUES DEFERIDO(A)

ANTONIA ALEXSANDRA DO NASCIMENTO LIMA DEFERIDO(A)

ANTÔNIA ALYNE NICÁCIO FARÍAS DEFERIDO(A)

ANTÔNIA LIZANDRA PEREIRA RIPARDO DEFERIDO(A)

ANTONIA VALDENICE CRUZ DE SOUSA DEFERIDO(A)

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)

ANTONIO EMANUEL SOUSA DE MORAIS DEFERIDO(A)

ARILSON DUARTE DA SILVA DEFERIDO(A)

CARLOS KENNED NEVES DA COSTA DEFERIDO(A)

CAROLINA LIRA DE SOUSA DA SILVA DEFERIDO(A)

CÍCERO ROBERTO GALVÃO OLIVEIRA DEFERIDO(A)

CLARISSE BARBOSA DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)

CLAUDIO MONTE BORGES JUNIOR DEFERIDO(A)

CLEIDIANE DEFERIDO(A)

CRISLANIA SOUSA DEFERIDO(A)

DAIANE DE LIMA CARLOTA DEFERIDO(A)

DENVER WALLACE MARQUES ARAÚJO DE ARAÚJO
OLIVEIRA SOUSA COELHO

DEFERIDO(A)

DRIELE NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO(A)

EDUARDO JÚNIOR SALES DE SOUSA DEFERIDO(A)

FELIPE NASCIMENTO DE VASCONCELOS DEFERIDO(A)

FIAMA DE FRANÇA GOMES DEFERIDO(A)

FLÁVIA VITÓRIA CECÍLIA DA SILVA COSTA DEFERIDO(A)

FRANCISCA CLEANE MARTINS DA CUNHA MENDES DEFERIDO(A)

FRANCISCA ELAÍNY PARENTE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

FRANCISCA KELLY SOUZA DEFERIDO(A)

FRANCISCA MARIA MESQUITA SOUSA DEFERIDO(A)

FRANCISCA SAMARA PAIXÃO DEFERIDO(A)

FRANCISCO ALEXANDRE DE BRITO BEZERRA FILHO DEFERIDO(A)

FRANCISCO FLÁVIO COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

FRANCISCO FLÁVIO COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

FRANCISCO JOSE SOUSA DEFERIDO(A)

FRANCISCO MIGUEL MARQUES RODRIGUES DEFERIDO(A)

GABRIEL SILVA SOUSA DEFERIDO(A)

GRACIELA LUZIA SILVA DE SOUSA DEFERIDO(A)

HELIELDER COSTA MARCIANO DEFERIDO(A)

ISLANIA MARIA MAGALHÃES FEIJAO DEFERIDO(A)

JANDERSOM DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO(A)

JEILTON MIRANDA BEZERRA DEFERIDO(A)

JEOMARIO DEFERIDO(A)

JESKA LANNI DO NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO(A)

JÉSSIANE SAMPAIO DO NASCIMENTO DEFERIDO(A)

Página 3 de 9

JOANNA SELMA MARIA SILVA DE SOUSA DEFERIDO(A)

JOÃO PIERRE DE SOUZA CARVALHO DEFERIDO(A)

JOSÉ AIRTON GOMES SAMPAIO FILHO DEFERIDO(A)

JOSE CARLOS DO NASCIMENTO FREITAS DEFERIDO(A)

JOSÉ HENRIQUE MEDEIROS BARBOSA DEFERIDO(A)

JOSE LUCAS INACIO FARIAS DEFERIDO(A)

JOSIAS DO NASCIMENTO PINTO DEFERIDO(A)

KELVIA GABRIEL MARQUES DEFERIDO(A)

LARISSA KERLA SILVEIRA DEFERIDO(A)

LUDIMILA MARIA BARROS DEFERIDO(A)

LUIS ALESSANDRO MORAIS DOS SANTOS DEFERIDO(A)

MARCOS EVAIR OLIVEIRA DUARTE DEFERIDO(A)

MARIA ANDREZA DOMINGOS ROCHA DEFERIDO(A)

MARIA CREUSIMAR DE MORAIS DEFERIDO(A)

MARIA DIELY SOUSA DOS SANTOS DEFERIDO(A)

MARIA NATHALIA ARAGÃO DEFERIDO(A)

MARIA PATRICIA ALVES DE FREITAS DEFERIDO(A)

MONIQUE DEFERIDO(A)

NOÉLIA BARBOZA DE SOUZA DEFERIDO(A)

PATRÍCIA SALES DA SILVA DEFERIDO(A)

PAULO HENRIQUE BRITO PINHO DEFERIDO(A)

PAULO SÉRGIO DO NASCIMENTO FILHO DEFERIDO(A)

RAQUEL DE SOUSA LIMA DEFERIDO(A)

RAQUELL GOMES MESQUITA DOS SANTOS DEFERIDO(A)

RICHARD TALLICK HENRIQUE VASCONCELOS DEFERIDO(A)

SAMARA HELLEN RODRIGUES MESQUITA DEFERIDO(A)

SOCORRO COSTA SOARES DEFERIDO(A)

ULYSSES ALBERT LIMA DE SÁ DEFERIDO(A)

ULYSSES ALBERT LIMA DE SÁ DEFERIDO(A)

ULYSSES ALBERT LIMA DE SÁ DEFERIDO(A)

VITOR DE MENEZES PINTO DEFERIDO(A)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

1.4. Dos Requisitos Para Participar do Processo Seletivo.

I. Ser maior de 18 (dezoito) anos de idade (obrigatório);

II. Possuir o Ensino Médio Completo (obrigatório);

III. Possuir curso de informática, com no mínimo 80h aulas (obrigatório)

IV. Possuir um dos cursos a seguir: Curso de Rotinas Administrativas,

Auxiliar de Escritório, Atendimento ao Cliente, Gestão e Processos

Administrativos, Assistente Administrativo com carga horária de no

Página 4 de 9

mínimo 40 horas já concluído até 23/06/2026 (obrigatório).

Item 4.1/Parágrafo Único. Todos os documentos deverão ser

enviados/anexados exclusivamente/obrigatoriamente através da página de

inscrição no processo seletivo, não sendo permitido e envio por qual quer

outro meio de comunicação.

NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
DESCRIÇÃO / MOTIVOS

ABNER LAEL DA COSTA

LINHARES
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

certificado de curso de informática,

certificado de curso de rotina administrativa,
certificado do ensino médio

ALICE CARLOS OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
Curso de informática com carga horária

inferior a 80h.

ALINE MARIA DO NASCIMENTO
LIMA

INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

ANA BEATRIZ JULIO COSTA INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

ANA IVANILDE SOUSA INDEFERIDO(A)
Curso de informática com carga horária

inferior ao exigido

ANA IVYNA INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

certificado de curso de informática,
certificado de curso de rotina administrativa,

certificado do ensino médio e documento com

foto

ANA MARCIA CARLOS OLIVEIRA INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência de carga horária no certificado do

curso administrativo.

ANDREYNA DAS FLORES LOPES INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência de curso administrativo,

informática básica, documento com foto e
certificado de conclusão do ensino médio.

ANDRINE TRAJANO INÁCIO

BRANDÃO
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

certificado de curso de informática,

certificado de curso de rotina administrativa,
certificado do ensino médio e currículo

ANGELICA DE PAIVA BEZERRA INDEFERIDO(A)
Documentos obrigatórios não enviados:

Ausência do currículo

ANTONIA ALINE OLIVEIRA DO
VALE

INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

Página 5 de 9

ANTONIA DARK DA SILVA

BARRETO
INDEFERIDO(A)

Curso de informática com carga horária

inferior ao exigido

ANTÔNIA MICHELE MARCIEL

ARAUJO
INDEFERIDO(A)

Curso de informática e de rotinas

administrativas com carga horária inferior ao
exigido

ANTONIO DE ASSIS CHAGAS

GUIMARÃES FILHO
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso administrativo e de
documento com foto.

ANTONIO RUAN SILVA
RODRIGUES

INDEFERIDO(A)
Curso administrativo com carga horária
inferior a 40h.

CAROLINE ELIZA ARAÚJO INDEFERIDO(A)
Curso de informática com carga horária

inferior ao exigido no Edital

CAUANE MARIA GOMES CRUZ INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:
certificado de curso de informática,

certificado do ensino médio, documento com

foto e currículo

CAYLA FERREIRA ALVES INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de informática e de rotinas

administrativas

CLARA THAYNA DA PONTE

RODRIGUES
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de rotinas administrativas

DANIELE INDEFERIDO(A)
Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de informática

DANIELE DOS SANTOS DA

COSTA
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviado:

ausência do certificado de um dos cursos
solicitados em edital

DEBORA SILVA ALVES INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

DRIELLY KAROLAINE TELES

FROTA PONTE
INDEFERIDO(A)

Curso de informática com carga horária

inferior a 80h.

DUANNY LUIZA SOUZA BRITO INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

EDUARDA DUARTE FERREIRA

DE SOUZA
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

ELIDIANE SOARES RODRIGUES INDEFERIDO(A)
Curso de rotinas administrativas com carga
horária inferior ao exigido

FABRINA DE ASSIS SOUSA INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

FILIPE MARINHO ALVES INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviado:

ausência do certificado de um dos cursos

solicitados em edital

FRANCISCA ANDREZA TITO

SANTOS
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de informática básica.

Página 6 de 9

FRANCISCA DAIANE SAMPAIO

RIPARDO
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência de curso administrativo e de

informática básica.

FRANCISCA JULIANA

ALBUQUERQUE SOARES
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do certificado de curso de

informática, certificado de curso de rotina
administrativa e certificado do ensino médio

FRANCISCO EDNALDO

MARQUES DE SOUZA
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência de curso administrativo e

informática básica.

FRANCISCO JUDSON MACHADO

FERREIRA
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

GLEICIANE OLIVEIRA

GUILHERME
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

Certificado de curso de rotina administrativa,
currículo e documento com foto

GUILHERME LIMA SOUSA INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

IARA JÉSSICA DIOGO

NASCIMENTO
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

ISABELE DE SOUSA PRUDENCIO INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

IVANADIA SILVA DE SOUSA INDEFERIDO(A)
Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de informática

JAMILY LIMA ALEXANDRE INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

JÉSSICA RODRIGUES

CAVALCANTI
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência de curso administrativo.

JOAO MATHEUS DO

NASCIMENTO
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

JOEL PINTO DE SOUSA INDEFERIDO(A)
Documentos obrigatórios não enviados:

Ausência do curso de informática

JOICE PEREIRA SILVA INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:
Certificado de curso de informática,

certificado de curso de rotina administrativa,

certificado do ensino médio e documento com
foto

JOSELINA RIBEIRO AIRES
GOMES

INDEFERIDO(A)
Curso administrativo com carga horária
inferior a 40h.

JUBETANIA ANTONIA DE SOUSA INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

JUDSON INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso administrativo e

documento com foto.

KYLCIA MARIA VASCONCELOS

DA SILVA
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de informática e currículo

Página 7 de 9

LUCAS SOARES SOUSA INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

Certificado de curso de informática,

certificado de curso de rotina administrativa,
certificado do ensino médio e currículo

LUCIA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO(A)
Curso de informática com carga horária

inferior ao exigido

LUIS HENRIQUE LOPES DE
SOUSA

INDEFERIDO(A)
Documentos obrigatórios não enviados:
ausência do curso de informática básica.

MÁRCIA RACHEL LIMA

MAGALHÃES
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

MARIA EDUARDA LINO SILVA INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:
ausência de certificado de curso

administrativo, informática básica e

conclusão de ensino médio.

MARIA EDUARDA SOUSA

RODRIGUES
INDEFERIDO(A)

Curso de informática com carga horária

inferior a 80h.

MARIA ELANE FERREIRA

PEREIRA
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

MARIA ELIVANGELA MONÇÃO
DE SOUSA DO NASCIMENTO

INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:
certificado de curso de informática,

certificado de curso de rotina administrativa,

certificado do ensino médio e documento com
foto

MARIA ELIZABETH FERNANDES

COSTA
INDEFERIDO(A)

documentos obrigatórios não enviado:

ausência do certificado de um dos cursos
solicitados em edital

MARIA GEISIANE MOREIRA
OLIVEIRA

INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

MARIA LILIAN OLIVEIRA LOPES INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

MARIA LYCYELLE SOUSA

CORDEIRO
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de rotinas administrativas

MARIA ROSELI BALBINO DE
ALMEIDA

INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de informática, de rotinas

administrativas e certificado do ensino médio

MARIA TAMIRES DA SILVA

MESQUITA
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

PEDRO HENRIQUE AMANCIO
FILHO

INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:
Certificado de curso de informática,

certificado de curso de rotina administrativa,

certificado do ensino médio e documento com
foto

RAISSA SENA RODRIGUES INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de informática e de rotinas

administrativas

Página 8 de 9

RAQUEL NATALY MARTINS SILVA INDEFERIDO(A)

documentos obrigatórios não enviado:

ausência do certificado de um dos cursos

solicitados em edital

REGINA CELI CISNE E

VASCONCELOS
INDEFERIDO(A)

Curso de rotinas administrativas não

concluído dentro do prazo exigido

ROZÉLIA DIAS PAIVA INDEFERIDO(A)
Documentos obrigatórios não enviados:
ausência do documento oficial com foto

SAMARA GADELHA FERNANDES INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

SAMIA KELLEN OLIVEIRA

ALEXANDRE
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:
ausência de currículo, certificado do ensino

médio, curso administrativo e de informática

básica.

SAMILE YARA RODRIGUES

MESQUITA
INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

SILVIA THIELLE FROTA DOS

SANTOS
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

ausência do curso de rotinas administrativas

THAINA RODRGRIGUES SOUSA INDEFERIDO(A) Documentos obrigatórios não enviados

THALIA SOARES BARBOSA INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

certificado de curso de informática,
certificado de curso de rotina administrativa

e currículo

THALISSON HENRIQUE MOURA

FREITAS
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviado:
ausência do certificado de um dos cursos

solicitados em edital

VICENTE WILLIAM FAUSTINO

FROTA
INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

Ausência de certificado de curso na área

administrativa com carga horária mínima de
40h.

VITÓRIA SARAH SOARES
CANUTO

INDEFERIDO(A)

Documentos obrigatórios não enviados:

certificado de curso de informática,

certificado de curso de rotina administrativa,

certificado do ensino médio e documento com
foto

Sobral, 10 de julho de 2025.

Atenciosamente,

____________________________

José Carlos Marinho Souza
Gerente de Recursos Humanos do

Complexo Santa Casa de Misericórdia de Sobral

Página 9 de 9

ANEXO I: FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DOCUMETAL, RELATIVO AO

EDITAL Nº 2025.14, SELEÇÃO PARA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO.

 Eu,...................................................................................................., portador do

documento de CPF nº............................, candidato(a) a vaga do Edital nº 2025.14,

para seleção para SELEÇÃO PARA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO do Complexo Santa

Casa de Misericórdia de Sobral, apresento recurso junto ao setor de Recursos

Humanos, segundo os motivos a seguir expostos:

Sobral - CE, ____ de ______________ de 2025.

____________________________________

Assinatura do candidato